“Artículo 2.2.5.8.234 Contraprestación por la licencia para el servicio de radioaficionado. La licencia para el 
desarrollo y ejercicio del servicio de radioaficionado, en cualquiera de las categorías, dará lugar, por parte 
del titular, al pago de una contraprestación anual equivalente a cero coma ochocientos setenta y siete (0,877) 
UVT. Este mismo valor anual deberá ser cancelado por el titular por concepto de la prórroga o renovación 
de la licencia"   

Mayor detalle ver Tabla 1 Costos Licencias de Radioaficionados 2026. 

Tabla 1. Costos Licencias de Radioaficionados 2026.